ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.02.2015          № 29
Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана

исполнения бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района в текущем финансовом году
В соответствии с пунктом 2 статьи 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 27.09.2013 № 2-9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района в текущем финансовом году (приложение).

2. Сектору делопроизводства, кадров и правовой работы (Беликова Г.В.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 № 8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лукьянову Н.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава администрации

муниципального образования

Новольвовское Кимовского района                                                        Г.В. Винокурова

	Приложение к постановлению администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района

от 20.02.2015 № 29

Порядок
составления и ведения кассового плана исполнения бюджета
муниципального образования Новольвовское Кимовского района
в текущем финансовом году
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 27.09.2013 № 2-9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района» (далее – Порядок) и  определяет правила составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района (далее – бюджета муниципального образования) в текущем финансовом году (далее - кассовый план), а также состав и сроки представления главными распорядителями средств  бюджета муниципального образования сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана (далее - сведения).

1.2. Кассовый план включает:

- кассовый план исполнения бюджета муниципального образования на текущий финансовый год;

- кассовый план исполнения бюджета муниципального образования на текущий месяц.

1.3. Составление и ведение кассового плана осуществляется администрацией муниципального образования Новольвовское Кимовского района (далее – администрация) с учетом имеющейся в администрации информации об операциях по управлению остатками средств на счете бюджета муниципального образования, о кассовом исполнении бюджета муниципального образования и показателях сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования, с применением методов экспертной оценки.

В ходе составления и ведения кассового плана администрация представляет необходимую для формирования сведений информацию о кассовом исполнении бюджета муниципального образования и показателях сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования (далее - информация об исполнении бюджета муниципального образования).

1.4. При составлении и ведении кассового плана в соответствии с настоящим Порядком формирование документов осуществляется с использованием информационных систем в форме электронных документов.
1.5. Администрация осуществляет проверку сведений на соответствие требованиям к их формированию, установленным главами 4 и 5 настоящего Порядка.

1.6. Перечень и порядок передачи информации администрацией в рамках реализации настоящего Порядка определяются соглашением об информационном взаимодействии.

2. Порядок составления кассового плана
2.1. Кассовый план на текущий финансовый год составляется администрацией по установленной форме к настоящему Порядку (приложение  1).

2.2. Кассовый план на текущий финансовый год составляется на основе сведений в сроки, предусмотренные главой 4 настоящего Порядка:

- прогноза доходов бюджета муниципального образования на текущий финансовый год;

- прогноза кассовых поступлений по доходам бюджета муниципального образования на текущий финансовый год;

- прогноза кассовых выплат по расходам бюджета муниципального образования на текущий финансовый год;

- прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования на текущий финансовый год.

2.3. Кассовый план на текущий финансовый год представляется администрацией в финансовое управление администрации муниципального образования Кимовский район не позднее 28 декабря отчетного финансового года.

2.4. Кассовый план исполнения бюджета муниципального образования на текущий месяц составляется администрацией по установленной форме к настоящему Порядку (приложение 2).

2.5. Кассовый план на текущий месяц составляется на основе следующих сведений в сроки, предусмотренные главой 4 настоящего Порядка:

- прогноза кассовых выплат по расходам бюджета муниципального образования на текущий месяц;

- прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования на текущий месяц.

2.6. Показатели кассового плана на текущий месяц должны соответствовать показателям кассового плана на текущий финансовый год  по текущему месяцу с учетом внесенных в него изменений в ходе ведения кассового плана.

2.7. Кассовый план на текущий месяц представляется администрацией в финансовое управление администрации муниципального образования Кимовский район:

- на январь текущего финансового года не позднее 28 декабря отчетного финансового года;

-  февраль - декабрь текущего финансового года не позднее шестого рабочего дня месяца, на который формируется кассовый план на текущий месяц.
3. Порядок ведения кассового плана
3.1. Ведение кассового плана осуществляется посредством внесения изменений в показатели кассового плана на текущий финансовый год и кассового плана на текущий месяц.

3.2. Внесение изменений в показатели кассового плана на текущий финансовый год  и кассового плана на текущий месяц осуществляется администрацией в связи с принятием решения Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования Новольвовское Кимовского района на текущий финансовый год и плановый период (далее – решение о бюджете).

3.3. Кассовый план на текущий финансовый год с внесенными изменениями в его показатели представляется администрацией в финансовое управление администрации муниципального образования Кимовский района:

- не позднее двадцатого рабочего дня со дня вступления в силу решения Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района о внесении изменений в решение о бюджете по состоянию на дату вступления в силу решения Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района о внесении изменений в решение о бюджете;

- ежемесячно по состоянию на первое число текущего месяца в срок не позднее шестого рабочего дня текущего месяца в период с февраля по сентябрь текущего финансового года.

3.4. Кассовый план на текущий месяц с внесенными изменениями в его показатели представляется администрацией в финансовое управление администрации муниципального образования Кимовский район:

- не позднее двадцатого рабочего дня со дня вступления в силу решения Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района о внесении изменений в решение о бюджете по состоянию на дату вступления в силу решения Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района о внесении изменений в решение о бюджете.

4. Состав и сроки представления сведений для составления

кассового плана

4.1. В целях составления кассового плана администрация формирует следующие сведения:

- прогноз доходов бюджета муниципального образования на текущий финансовый год;
- прогноз кассовых выплат по расходам бюджета муниципального образования на текущий финансовый год;
- прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования на текущий финансовый год;
- прогноз кассовых выплат по расходам бюджета муниципального образования на текущий месяц;
- прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования на текущий месяц.
4.2. Прогноз доходов бюджета муниципального образования на текущий финансовый год формируется администрацией в разрезе кодов классификации доходов бюджетов по главным администраторам доходов бюджета муниципального образования.

Общий объем показателей прогноза доходов бюджета муниципального образования на текущий финансовый год  по соответствующим главным администраторам доходов бюджета муниципального образования должен соответствовать основным параметрам решения о бюджете.
4.3. Прогноз кассовых выплат по расходам бюджета муниципального образования на текущий финансовый год формируется главными распорядителями средств бюджета в разрезе групп видов расходов классификации расходов бюджетов.
Показатели прогноза кассовых выплат по расходам бюджета муниципального образования на текущий финансовый год должны соответствовать показателям решения о бюджете.
4.4. Прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования на текущий финансовый год формируется главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципального образования в разрезе кассовых поступлений и кассовых выплат по внешним и внутренним источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов с помесячной детализацией.
Показатели прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования на текущий финансовый год должны соответствовать показателям решения о бюджете.
4.5. Прогноз кассовых выплат по расходам бюджета муниципального образования на текущий месяц формируется главными распорядителями средств бюджета в разрезе отдельных групп видов расходов классификации расходов бюджетов.
Прогноз кассовых выплат по расходам бюджета муниципального образования на текущий месяц, сформированный на январь текущего финансового года, представляется в финансовое управление администрации муниципального образования Кимовский район в срок не позднее 20 декабря отчетного финансового года.
В период с февраля по декабрь текущего финансового года прогноз кассовых выплат по расходам бюджета муниципального образования на текущий месяц представляется в финансовое управление администрации муниципального образования Кимовский район ежемесячно не позднее четвертого рабочего дня текущего месяца.
Показатели прогноза кассовых выплат по расходам бюджета муниципального образования муниципального образования на текущий месяц должны соответствовать показателям прогноза кассовых выплат по расходам бюджета муниципального образования на текущий финансовый год по текущему месяцу.
4.6. Прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования на текущий месяц формируется в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
Прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципального образования на текущий месяц, сформированный на январь текущего финансового года, представляется в финансовое управление администрации муниципального образования Кимовский район в срок не позднее 20 декабря отчетного финансового года.
В период с февраля по декабрь текущего финансового года прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования на текущий месяц представляется в финансовое управление администрации муниципального образования Кимовский район ежемесячно не позднее четвертого рабочего дня текущего месяца.
Показатели прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования на текущий месяц должны соответствовать показателям прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования на текущий финансовый год по текущему месяцу.

____________________________________